
Voranschlag 2020
Marktgemeinde Gurk





Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:53 von Johann Schöffmann Seite 5

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.950.700,00

212 Erträge aus Transfers 1.523.900,00

213 Finanzerträge 1.200,00

21 Summe Erträge 3.475.800,00

221 Personalaufwand 466.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.989.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.017.800,00

224 Finanzaufwand 19.900,00

22 Summe Aufwendungen 3.493.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -18.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -18.100,00



Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:53 von Johann Schöffmann Seite 6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:54 von Johann Schöffmann Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.766.700,00

212 Erträge aus Transfers 1.523.900,00

213 Finanzerträge 1.200,00

21 Summe Erträge 3.291.800,00

221 Personalaufwand 466.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.805.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.017.800,00

224 Finanzaufwand 19.900,00

22 Summe Aufwendungen 3.309.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -18.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -18.100,00



Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:54 von Johann Schöffmann Seite 10



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:55 von Johann Schöffmann Seite 13

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.950.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 519.100,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.471.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 466.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 929.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.017.800,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 19.900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.434.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 36.800,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 88.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 88.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 88.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 124.800,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:55 von Johann Schöffmann Seite 14

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 124.800,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 124.800,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -124.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.766.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 519.100,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.287.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 466.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 745.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.017.800,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 19.900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.250.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 36.800,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 88.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 88.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 88.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 124.800,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 124.800,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 124.800,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -124.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 21

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 47.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 40.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 2.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 50.400,00

221 Personalaufwand 246.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 207.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 36.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 172.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 22.900,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 22

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.000,00

2224 Instandhaltung 1.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 132.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 7.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 97.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 97.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 516.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -466.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -466.400,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 23

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 34.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 34.300,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 39.300,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 66.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 9.700,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 24

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00

2224 Instandhaltung 8.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 35.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 68.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -29.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.300,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 25

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 76.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 65.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 92.700,00

221 Personalaufwand 28.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 23.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 5.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 166.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.400,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 26

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 500,00

2224 Instandhaltung 4.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 28.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 66.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 187.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 131.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 55.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 382.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -289.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -289.600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 27

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 35.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 35.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 35.000,00

221 Personalaufwand 15.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 12.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 41.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 28

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.300,00

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 35.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 59.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -24.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 40.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 40.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 40.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 30

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 393.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 350.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 40.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 397.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -357.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -357.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 31

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 800,00

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 800,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:56 von Johann Schöffmann Seite 32

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 196.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 195.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 205.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -204.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -204.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 33

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 817.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 6.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 805.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 817.900,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 875.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 34

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 47.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 17.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 808.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 9.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 887.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -69.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -69.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 800,00

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 2.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.200,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 19.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 15.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 22.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 8.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 42.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -38.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -38.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 642.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 15.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 281.100,00

2114 Erträge aus Leistungen 206.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 121.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 18.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 105.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 13.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 92.900,00

213 Finanzerträge 1.100,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 749.500,00

221 Personalaufwand 176.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 132.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 44.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 634.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 60.900,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 300,00

2224 Instandhaltung 142.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 256.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 138.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 60.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 60.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 15.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 15.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 886.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -137.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -137.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.236.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 201.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.035.500,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 409.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 409.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.646.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:57 von Johann Schöffmann Seite 40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 45.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 45.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 48.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.597.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.597.300,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 47.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 40.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 47.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 246.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 207.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 36.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 165.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 22.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 132.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 97.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 97.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 509.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -461.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 45

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -461.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 46

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -461.600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 30.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 9.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 48

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 32.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -27.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 49

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -27.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 50

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -27.900,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 26.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 28.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 23.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 5.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 99.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 28.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 187.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 131.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 55.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 315.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -288.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -288.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -288.700,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 55

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 35.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 35.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 15.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 12.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 41.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 35.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 56

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 59.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -24.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -24.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 58

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -24.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 40.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 40.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 40.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 393.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 350.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 40.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 60

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 397.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -357.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -357.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -357.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 196.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 195.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 205.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -204.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -204.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -204.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 67.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 47.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 78.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -66.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 63.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 63.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 63.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 59.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 59.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 59.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -59.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -63.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 16.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 8.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 39.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -38.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -38.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -38.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 642.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 15.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 281.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 206.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 121.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 18.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 13.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 656.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 176.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 132.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 44.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 496.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 60.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 142.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 256.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 60.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 60.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 15.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft15.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 748.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -91.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 25.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 25.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 25.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -66.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 65.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 27.900,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 28.700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 8.700,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 65.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -65.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -132.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.236.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 201.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.035.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 409.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 409.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.646.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 45.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 45.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 48.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.597.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.597.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.12.2019 11:06:58 von Johann Schöffmann Seite 82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.597.300,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 85

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/000000/582000 SONSTIGE DIENSTGEBERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

1.700,00 1.700,002212 3212 20

1/000000/670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,002222 3222 24

1/000000/721000 BEZUG DES BÜRGERMEISTERS 48.000,00 48.000,002225 3225 22

1/000000/721200 SITZUNGSGELDER, MONATS-
PAUSCHALIEN

13.600,00 13.600,002225 3225 22

1/000000/721400 REISEKOSTEN (BEZÜGE DER
GEWÄHLTEN ORGANE)

3.000,00 3.000,002225 3225 22

1/000000/752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister -
Gemeindeserviezentrum

4.400,00 4.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 71.200,00 71.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -71.200,00 -71.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -71.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -71.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -71.200,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000/810309 Erträge aus Leistungen 6.000,00 6.000,002114 3114 13



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 86

2/010000/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

7.300,00 7.300,002115 3115 14

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.900,002127

2/010000/816000 KOSTENERSÄTZE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

4.000,00 4.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.200,00 17.300,00

1/010000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

800,00 800,002221 3221 23

1/010000/454000 REINIGUNGSMITTEL 500,00 500,002221 3221 23

1/010000/456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND SONSTIGE
BÜROMITTEL

2.800,00 2.800,002221 3221 23

1/010000/457000 DRUCKWERKE 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/010000/459000 SONTIGE VERBRAUCHSGÜTER 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000/500000 GELDBEZÜGE FÜR BEAMTE DER
VERWALTUNG

136.500,00 136.500,002211 3211 20

1/010000/510000 GELDBEZÜGE FÜR VERTRAGS-
BEDIENSTETE DER VERWALTUNG

44.800,00 44.800,002211 3211 20

1/010000/511000 GELDBEZÜGE FÜR VERTRAGS-
BEDIENSTETE IN HANDWERKLICHER

4.600,00 4.600,002211 3211 20

1/010000/520000 Angestellte ganzjährig beschäftigt 11.100,00 11.100,002211 3211 20

1/010000/563000 SONSTIGE AUFWANDS-
ENTSCHÄDIGUNGEN

2.600,00 2.600,002213 3213 20

1/010000/565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 9.200,00 9.200,002211 3211 20

1/010000/569000 SONSTIGE NEBENGEÜHREN 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/010000/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

9.300,00 9.300,002212 3212 20

1/010000/581100 Abfertigungsversicherung undVorsorge
Dienstjubiläum

8.600,00 8.600,002212 3212 20

1/010000/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

16.700,00 16.700,002212 3212 20

1/010000/600100 Strom 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/010000/600300 Fernwärme 5.800,00 5.800,002222 3222 24

1/010000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 800,00 800,002224 3224 24

1/010000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

200,00 200,002224 3224 24

1/010000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/010000/630000 POSTDIENSTE 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/010000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/010000/670000 VERSICHERUNGEN 6.900,00 6.900,002222 3222 24

1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.700,002226



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 87

1/010000/700000 MIETZINSE 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/010000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/010000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

1/010000/724000 REISEGEBÜHREN 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/010000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

15.200,00 15.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 305.100,00 297.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -284.900,00 -280.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -284.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -280.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -280.100,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/012000/720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 23.500,00 23.500,002225 3225 24

1/012000/754300 Beitrag Gemeindeservicezentrum 1.000,00 1.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.500,00 24.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.500,00 -24.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 88

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.500,00

02 Hauptverwaltung

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000/816000 KOSTENERSÄTZE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 89

1/060000/726000 MITGLIEDSBEITRÄGE AN
INSTITUTIONEN

2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/062000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.600,00 3.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.600,00 3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.600,00 -3.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 90

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/063000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/070000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 10.400,00 10.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.400,00 10.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.400,00 -10.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.400,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 91

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.400,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

29.700,00 29.700,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.700,00 29.700,00

1/080000/752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter -
Gemeindeservicezentrum

89.900,00 89.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 89.900,00 89.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -60.200,00 -60.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -60.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -60.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -60.200,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 92

1/091000/754000 LFD.TRANSF.ZHLG. TR.ÖFF.RECHTS
JAHRESFORTBILDUNGSKOSTEN

1.300,00 1.300,002231 3231 26

1/091000/754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner
Verwaltungsakademie

1.200,00 1.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/094000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 93

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/099000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.600,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 94

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/132000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000/808000 VERÄUSSERUNG VON
HUNDEMARKEN

100,00 100,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:00 von Johann Schöffmann Seite 95

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr Gurk

Operative Gebarung

2/163000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/163000/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

1.700,00 1.700,002115 3115 14

2/163000/811200 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG (FLUGDÄCHER)

200,00 200,002115 3115 14

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

23.400,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28.300,00 4.900,00

1/163000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/163000/452000 TREIBSTOFFE 900,00 900,002221 3221 23

1/163000/600100 Strom 700,00 700,002222 3222 24

1/163000/600300 Fernwärme 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/163000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

500,00 500,002224 3224 24

1/163000/617000 INSTANDHALTUNG VON FAHR-
ZEUGEN

2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/163000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

500,00 500,002224 3224 24

1/163000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 700,00 700,002222 3222 24

1/163000/670000 VERSICHERUNGEN 2.700,00 2.700,002222 3222 24

1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 24.800,002226

1/163000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/163000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 96

1/163000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

400,00 400,002225 3225 24

1/163000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 300,00 300,002225 3225 24

1/163000/751200 Transfers an Länder -
Stützpunktfeuerwehr

200,00 200,002231 3231 26

1/163000/768000 KURSBEITRÄGE UND VERDIENST-
ENTGÄNGE

1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 44.500,00 19.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.200,00 -14.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.800,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Pisweg

Operative Gebarung

2/163100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.900,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.900,00 0,00

1/163100/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

2.400,00 2.400,002221 3221 23

1/163100/451000 BRENNSTOFFE 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/163100/452000 TREIBSTOFFE 800,00 800,002221 3221 23

1/163100/600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/163100/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 2.300,00 2.300,002224 3224 24

1/163100/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/163100/617000 INSTANDHALTUNG VON FAHR-
ZEUGEN

1.700,00 1.700,002224 3224 24

1/163100/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 97

1/163100/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 400,00 400,002222 3222 24

1/163100/670000 VERSICHERUNGEN 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/163100/680000 Planmäßige Abschreibung 10.900,002226

1/163100/700000 MIETZINSE 200,00 200,002223 3223 24

1/163100/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

200,00 200,002225 3225 24

1/163100/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,002225 3225 24

1/163100/768000 KURSBEITRÄGE UND VERDIENST-
ENTGÄNGE

800,00 800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.900,00 13.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.000,00 -13.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 98

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/210000/751300 Transfers an Länder - Beitrag
Sondeerpüdagogisches Zentrum

200,00 200,002231 3231 26

1/210000/752200 Transfers an Schulgemeindeverband 75.900,00 75.900,002231 3231 26

1/210000/754100 LFD.TRANSF.ZHLG. TR.ÖFF.RECHTS
BEITRAG KTN. SCHULBAUFONDS

19.400,00 19.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 95.500,00 95.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95.500,00 -95.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -95.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -95.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -95.500,00

211 Volksschulen

211000 Volksschulen

Operative Gebarung

2/211000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

2.700,00 2.700,002115 3115 14

2/211000/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

6.500,00 6.500,002115 3115 14

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

30.500,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.700,00 9.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 99

1/211000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

2.300,00 2.300,002221 3221 23

1/211000/454000 REINIGUNGSMITTEL 500,00 500,002221 3221 23

1/211000/456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND SONSTIGE
BÜROMITTEL

300,00 300,002221 3221 23

1/211000/457000 DRUCKWERKE 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/459000 SONTIGE VERBRAUCHSGÜTER 500,00 500,002221 3221 23

1/211000/511000 GELDBEZÜGE FÜR VERTRAGS-
BEDIENSTETE IN HANDWERKLICHER

13.500,00 13.500,002211 3211 20

1/211000/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

600,00 600,002212 3212 20

1/211000/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

2.900,00 2.900,002212 3212 20

1/211000/600100 Strom 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/211000/600300 Fernwärme 10.700,00 10.700,002222 3222 24

1/211000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/211000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

200,00 200,002224 3224 24

1/211000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/211000/670000 VERSICHERUNGEN 4.800,00 4.800,002222 3222 24

1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 31.300,002226

1/211000/700000 MIETZINSE 500,00 500,002223 3223 24

1/211000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/211000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/211000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24

1/211000/725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 200,00 200,002225 3225 24

1/211000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.100,00 1.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 78.600,00 47.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -38.900,00 -38.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -38.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 100

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -38.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -38.100,00

211100 Volksschulen

Operative Gebarung

2/211100/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

7.000,00 7.000,002115 3115 14

2/211100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.700,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.700,00 7.000,00

1/211100/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

500,00 500,002221 3221 23

1/211100/451000 BRENNSTOFFE 6.000,00 6.000,002221 3221 23

1/211100/454000 REINIGUNGSMITTEL 200,00 200,002221 3221 23

1/211100/456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND SONSTIGE
BÜROMITTEL

200,00 200,002221 3221 23

1/211100/457000 DRUCKWERKE 100,00 100,002221 3221 23

1/211100/459000 SONTIGE VERBRAUCHSGÜTER 100,00 100,002221 3221 23

1/211100/511000 GELDBEZÜGE FÜR VERTRAGS-
BEDIENSTETE IN HANDWERKLICHER

8.500,00 8.500,002211 3211 20

1/211100/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

400,00 400,002212 3212 20

1/211100/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

1.800,00 1.800,002212 3212 20

1/211100/600100 Strom 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/211100/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211100/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

200,00 200,002224 3224 24

1/211100/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/211100/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 900,00 900,002222 3222 24

1/211100/670000 VERSICHERUNGEN 2.900,00 2.900,002222 3222 24

1/211100/680000 Planmäßige Abschreibung 6.700,002226

1/211100/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

900,00 900,002225 3225 24

1/211100/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.300,00 1.300,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 101

1/211100/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/211100/725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 100,00 100,002225 3225 24

1/211100/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.800,00 1.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.400,00 28.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.700,00 -21.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.700,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/220000/751500 Transfers an Länder -
Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen

10.900,00 10.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.900,00 10.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.900,00 -10.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.900,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 102

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.900,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

2/232000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

6.000,00 6.000,002121 3121 15

2/232000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

4.200,00 4.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.200,00 10.200,00

1/232000/620000 PERSONEN UND GÜTERTRANSPORTE 28.200,00 28.200,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.200,00 28.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -18.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 103

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/240000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 100,002224 3224 24

1/240000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

1/240000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/240000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

1/240000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 300,00 300,002225 3225 24

1/240000/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

28.000,00 28.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.700,00 29.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.700,00 -29.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.600,00

240100 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 0,00

1/240100/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 200,00 200,002224 3224 24

1/240100/680000 Planmäßige Abschreibung 400,002226



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 104

1/240100/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24

1/240100/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

1/240100/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,002225 3225 24

1/240100/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

23.800,00 23.800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.900,00 24.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.500,00 -24.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.500,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/249000/751900 Transfers an Länder - Kostenanteil für
Kindertagesstätten

25.400,00 25.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.400,00 25.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.400,00 -25.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.400,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 105

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.400,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/250000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

27.300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.300,00 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 106

1/262000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

100,00 100,002221 3221 23

1/262000/600100 Strom 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/262000/610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND UND
BODEN

800,00 800,002224 3224 24

1/262000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 400,00 400,002224 3224 24

1/262000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

400,00 400,002224 3224 24

1/262000/670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,002222 3222 24

1/262000/680000 Planmäßige Abschreibung 27.300,002226

1/262000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/262000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/262000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/262000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 200,00 200,002225 3225 24

1/262000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 42.400,00 15.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.100,00 -15.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.100,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 107

264 Eislaufplätze und –hallen

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/264000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 0,00

1/264000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

100,00 100,002221 3221 23

1/264000/523000 GELDBEZÜGE FÜR ARBEITER NICHT
GANZJÄHRIG BESCHÄFTIGT

1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/264000/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

100,00 100,002212 3212 20

1/264000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/264000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,002226

1/264000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

800,00 800,002225 3225 24

1/264000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 108

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/265000/811000 EINNAHMEN A.D. UNTERVERMIETUNG
UND UNTERVERPACHTUNG

400,00 400,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00

1/265000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

200,00 200,002225 3225 24

1/265000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/265000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/273000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 109

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 110

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/320000/729000 SONSTIGE AUSGABEN
(SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE)

800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00

36 Heimatpflege

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/369000/700000 MIETZINSE 3.800,00 3.800,002223 3223 24

1/369000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/369000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/369000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

6.000,00 6.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 111

1/369000/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

2.600,00 2.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.400,00 23.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.400,00 -23.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.400,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390100 GURKER DOM - AUFWAND

Operative Gebarung

2/390100/861200 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

35.000,00 35.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 35.000,00 35.000,00

1/390100/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

600,00 600,002221 3221 23

1/390100/459000 SONTIGE VERBRAUCHSGÜTER 400,00 400,002221 3221 23

1/390100/511000 GELDEBEZÜGE DER VERTRAGSBED:
IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG

10.100,00 10.100,002211 3211 20

1/390100/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGTEN ARBEITER

2.700,00 2.700,002211 3211 20

1/390100/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

500,00 500,002212 3212 20

1/390100/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/390100/600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/390100/670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,002222 3222 24

1/390100/700000 MIETZINSE 500,00 500,002223 3223 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 112

1/390100/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN (AUSGABEN)
OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG

100,00 100,002225 3225 24

1/390100/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

8.200,00 8.200,002225 3225 24

1/390100/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

900,00 900,002225 3225 24

1/390100/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

8.500,00 8.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.000,00 35.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 113

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/411000/751600 Transfers an Länder - Sozialhilfe
Kopfquote

346.000,00 346.000,002231 3231 26

1/411000/752300 Transfers an Gemeinden, Gde.Verb. u.
Fonds - Umlage Sozialhilfeverband

4.400,00 4.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 350.400,00 350.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -350.400,00 -350.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -350.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -350.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -350.400,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/419000/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 114

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/429000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/429000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

1/429000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/429000/768000 ZUWENDUNGEN OHNE GEGEN-
LEISTUNG AN PHYSISCHE PERSONEN

1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.600,00 -4.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 115

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/439000/413000 HANDELSWAREN 300,00 300,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

461 Hausstandsgründung

461000 Hausstandsgründung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/461000/768000 SONSTIGE LAUFENDE TRANSFER-
ZAHLUNGEN AN PRIVATE HAUSHALTE

2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 116

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Operative Gebarung

2/480000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

40.000,00 40.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 40.000,00 40.000,00

1/480000/755000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN UNTERNEHMUNGEN

40.000,00 40.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.000,00 40.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 117

5   Gesundheit

50 Gesonderte Verwaltung

500 Gesundheitsamt

500000 Gesundheitsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/500000/751110 Transfers an Länder - Transf.Zhlg. gem.
Sprengelärztegesetz

3.100,00 3.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.100,00 3.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -3.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/520000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/520000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

200,00 200,002225 3225 24

1/520000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

500,00 500,002225 3225 24

1/520000/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

300,00 300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 118

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000/852000 BENÜTZUNGSGEBÜHREN F.D.
BENÜTZUNG V. GEMEINDEEIN-

800,00 800,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00

1/528000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

200,00 200,002221 3221 23

1/528000/600100 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/528000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

200,00 200,002224 3224 24

1/528000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

4.400,00 4.400,002225 3225 24

1/528000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

1/528000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.200,00 7.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.400,00 -6.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 119

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.400,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/529000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/530000/751140 Transfers an Länder - Rettungsbeitrag 11.900,00 11.900,002231 3231 26

1/530000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

600,00 600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.500,00 12.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 120

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.500,00 -12.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.500,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/560000/751120 Transfers an Länder - Abgangsdeckung
Krankenanstalten

180.400,00 180.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 180.400,00 180.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -180.400,00 -180.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -180.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -180.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -180.400,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 121

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000/808000 VERÄUSSERUNG VON
HAUSNUMMERNSCHILDERN

200,00 200,002116 3116 16

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

803.900,002127

2/612000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

6.300,00 6.300,002121 3121 15

2/612000/868000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
VON PRIVATEN HAUSHALTEN

5.500,00 5.500,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 815.900,00 12.000,00

1/612000/413000 HANDELSWAREN 200,00 200,002221 3221 23

1/612000/611000 INSTANDHALTUNG VON
STRASSENBAUTEN

44.000,00 44.000,002224 3224 24

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 806.600,002226

1/612000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/612000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

4.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 866.800,00 60.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.900,00 -48.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -50.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -48.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -48.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 122

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/616000/611000 INSTANDHALTUNG VON
STRASSENBAUTEN

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/616000/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.700,00 1.700,002241 3241 25

1/616000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/616000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -3.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00

Investive Gebarung

2/616000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

63.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 63.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 63.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 59.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/616000/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

59.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 59.500,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -59.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00

63 Schutzwasserbau

630 Bundesflüsse

630000 Bundesflüsse

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/630000/612000 INSTANDHALTUNG VON WASSER U.
KANALISATIONSANLAGEN

1.600,00 1.600,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.600,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 123

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/633000/612000 INSTANDHALTUNG VON WASSER U.
KANALISATIONSANLAGEN

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/633000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

200,00 200,002225 3225 24

1/633000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 124

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

2/640000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 0,00

1/640000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/640000/600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/640000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,002226

1/640000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 125

1/690000/754500 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

5.300,00 5.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.300,00 5.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.300,00 -5.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.300,00

699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

699000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/699000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

4.200,00 4.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 4.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 126

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 127

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000/852000 Deckumlage 200,00 200,002113 3113 12

2/742000/852100 Viehtransporter 600,00 600,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00

1/742000/617000 INSTANDHALTUNG VON FAHR-
ZEUGEN

500,00 500,002224 3224 24

1/742000/754600 Förderung künstliche Besamungen 5.100,00 5.100,002231 3231 26

1/742000/754610 Stutenbeiträge 600,00 600,002231 3231 26

1/742000/754620 Förderung Piroplasmose 2.500,00 2.500,002231 3231 26

1/742000/757000 Futtergeld Stiere 2.600,00 2.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.300,00 11.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.500,00 -10.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.500,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.900,002127



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 128

2/771000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.400,00 500,00

1/771000/400000 MATERIALEN (SOWEIT NICHT
ZUGEORDNET)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/771000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.900,002226

1/771000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

4.200,00 4.200,002225 3225 24

1/771000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/771000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/771000/757000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN PRIVATE ORGANISATIONEN OHNE

11.800,00 11.800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.900,00 28.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.500,00 -27.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 129

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

5.100,00 5.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.100,00 5.100,00

1/814000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/814000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/814000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

35.000,00 35.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.000,00 52.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.900,00 -46.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.900,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/815000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

16.000,00 16.000,002225 3225 24

1/815000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.000,00 2.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 130

1/815000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.000,00 21.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.000,00 -21.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 0,00

1/816000/600100 Strom 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/816000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 1.600,00 1.600,002241 3241 25

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 11.500,002226

1/816000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/816000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/816000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.200,00 2.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.800,00 10.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.200,00 -10.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 131

Investive Gebarung

2/816000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

4.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 4.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/816000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

8.700,003615

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 8.700,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -8.700,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000/852000 BENÜTZUNGSGEBÜHREN F.D.
BENÜTZUNG V. GEMEINDEEIN-

400,00 400,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00

1/817000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

200,00 200,002221 3221 23

1/817000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 100,002224 3224 24

1/817000/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 132

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000/810109 LEISTUNGSERLÖSE
WIRTSCHAFTSHOF ARBEITER

116.400,00 116.400,002114 3114 13

2/820000/810209 Leistungserlös Wirtschaftshof Maschinen 31.600,00 31.600,002114 3114 13

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.300,002127

2/820000/823000 ZINSEN 300,00 300,002131 3131 14

2/820000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 163.100,00 148.800,00

1/820000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/820000/452000 TREIBSTOFFE 3.100,00 3.100,002221 3221 23

1/820000/454000 REINIGUNGSMITTEL 300,00 300,002221 3221 23

1/820000/459000 SONTIGE VERBRAUCHSGÜTER 400,00 400,002221 3221 23

1/820000/511000 GELDBEZÜGE FÜR VERTRAGS-
BEDIENSTETE IN HANDWERKLICHER

72.800,00 72.800,002211 3211 20

1/820000/565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 1.200,00 1.200,002211 3211 20

1/820000/569000 SONSTIGE NEBENGEÜHREN 2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/820000/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

3.100,00 3.100,002212 3212 20

1/820000/581100 Abfertigungsversicherung und Vorsorge
Dienstjubiläen

7.700,00 7.700,002212 3212 20

1/820000/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

18.000,00 18.000,002212 3212 20

1/820000/600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/820000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.400,00 1.400,002224 3224 24

1/820000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/820000/617000 INSTANDHALTUNG VON FAHR-
ZEUGEN

6.400,00 6.400,002224 3224 24

1/820000/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

300,00 300,002224 3224 24

1/820000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 900,00 900,002222 3222 24

1/820000/670000 VERSICHERUNGEN 2.400,00 2.400,002222 3222 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 133

1/820000/680000 Planmäßige Abschreibung 14.300,002226

1/820000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

300,00 300,002225 3225 24

1/820000/710100 KAPITALERSTRAGSTEUER 100,00 100,002225 3225 24

1/820000/724000 REISEGEBÜHREN 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/820000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/820000/752500 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

19.800,00 19.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 163.100,00 148.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000/852000 MARKTSTANDGEBÜHREN 700,00 700,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 700,00 700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 134

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 700,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Operative Gebarung

2/831000/810000 ERLÖS EINTRITT 7.000,00 7.000,002114 3114 13

2/831000/810001 Erlöse Getränke 9.500,00 9.500,002114 3114 13

2/831000/810002 Erlöse Speiseeis 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/831000/810003 Erlöse Essen 5.800,00 5.800,002114 3114 13

2/831000/810004 Erlöse Zigaretten 600,00 600,002114 3114 13

2/831000/810005 Erlöse Kaffee 1.400,00 1.400,002114 3114 13

2/831000/810006 Erlöse Süßigkeiten 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/831000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,002127

2/831000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 300,00 300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.200,00 28.600,00

1/831000/400000 MATERIALEN (SOWEIT NICHT
ZUGEORDNET)

5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/831000/413000 GETRÄNKE 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/831000/413100 SPEISEEIS 2.200,00 2.200,002221 3221 23

1/831000/413110 ESSEN 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/831000/413200 ZIGARETTEN 500,00 500,002221 3221 23

1/831000/413300 SÜSSIGKEITEN 600,00 600,002221 3221 23

1/831000/413400 KAFFEE 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/831000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-
BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.

19.000,00 19.000,002211 3211 20

1/831000/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

900,00 900,002212 3212 20

1/831000/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

4.500,00 4.500,002212 3212 20

1/831000/600100 Strom 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/831000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 500,00 500,002224 3224 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 135

1/831000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCHINELLE ANLAGEN

3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/831000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

500,00 500,002224 3224 24

1/831000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 300,00 300,002222 3222 24

1/831000/670000 VERSICHERUNGEN 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/831000/680000 Planmäßige Abschreibung 700,002226

1/831000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

5.100,00 5.100,002225 3225 24

1/831000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

18.400,00 18.400,002225 3225 24

1/831000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/831000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/831000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 79.300,00 78.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.100,00 -50.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -50.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

3.500,00 3.500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 136

1/840000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

900,00 900,002225 3225 24

1/840000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

700,00 700,002225 3225 24

1/840000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24

1/840000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.600,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Operative Gebarung

2/842000/808000 VERÄUSSERUNG VON
ERZEUGNISSEN

13.000,00 13.000,002116 3116 16

2/842000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

500,00 500,002115 3115 14

2/842000/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.600,00 13.600,00

1/842000/420000 PFANZLICHE ROHSTOFFE 3.600,00 3.600,002221 3221 23

1/842000/670000 VERSICHERUNGEN 200,00 200,002222 3222 24

1/842000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/842000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/842000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

600,00 600,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 137

1/842000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

7.200,00 7.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.600,00 13.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

26.600,002127

2/850000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 1.400,00 1.400,002116 3116 18

2/850000/850000 INTERESSENTENBEITR. V. GRUND-
STÜCKSEIGENT. UND ANRAINERN

5.000,00 5.000,002111 3111 10

2/850000/852100 Benützungsgebühr 50.000,00 50.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.000,00 56.400,00

1/850000/612000 INSTANDHALTUNG VON WASSER U.
KANALISATIONSANLAGEN

36.000,00 36.000,002224 3224 24

1/850000/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 200,00 200,002241 3241 25

1/850000/670000 VERSICHERUNGEN 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 29.200,002226

1/850000/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/850000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

14.000,00 14.000,002225 3225 24

1/850000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.000,00 2.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 138

1/850000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 85.600,00 56.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000/810109 LEISTUNGSERLÖSE
WIRTSCHAFTSHOF ARBEITER

30.000,00 30.000,002114 3114 13

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

29.300,002127

2/851000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 800,00 800,002116 3116 18

2/851000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 2.000,00 2.000,002116 3116 18

2/851000/850000 INTERESSENTENBEITR. V. GRUND-
STÜCKSEIGENT. UND ANRAINERN

10.200,00 10.200,002111 3111 10

2/851000/852100 Benützungsgebühr 70.000,00 70.000,002113 3113 12

2/851000/852200 BEREITSTELLUNGSGEB.  F.D.
BENÜTZUNG V. GEMEINDEEIN-

79.000,00 79.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 221.300,00 192.000,00

1/851000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/851000/459000 SONTIGE VERBRAUCHSGÜTER 500,00 500,002221 3221 23

1/851000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-
BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.

31.800,00 31.800,002211 3211 20

1/851000/563000 SONSTIGE AUFWANDS-
ENTSCHÄDIGUNGEN

600,00 600,002213 3213 20



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 139

1/851000/565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 2.200,00 2.200,002211 3211 20

1/851000/569000 SONSTIGE NEBENGEÜHREN 3.000,00 3.000,002211 3211 20

1/851000/580000 DIENSTGEBERBEITRAG ZUM AUS-
GLEICHSFONDS FÜR FB

1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/851000/581100 Abfertigungsversicherung und Vorsorge
Dienstjubiläum

500,00 500,002212 3212 20

1/851000/582000 SONSTIGE DIENSTNEHMERBEITRÄGE
ZUR SOZIALEN SICHERHEIT

7.800,00 7.800,002212 3212 20

1/851000/600100 Strom 15.000,00 15.000,002222 3222 24

1/851000/612000 INSTANDHALTUNG VON WASSER U.
KANALISATIONSANLAGEN

45.500,00 45.500,002224 3224 24

1/851000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 900,00 900,002222 3222 24

1/851000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN
INLAND

3.200,00 3.200,002241 3241 25

1/851000/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 6.700,00 6.700,002241 3241 25

1/851000/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.000,00 2.000,002241 3241 25

1/851000/670000 VERSICHERUNGEN 7.700,00 7.700,002222 3222 24

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 59.900,002226

1/851000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/851000/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/851000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

12.200,00 12.200,002225 3225 24

1/851000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

3.100,00 3.100,002225 3225 24

1/851000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/851000/752500 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

9.900,00 9.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 218.900,00 159.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.400,00 33.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.400,00

Investive Gebarung

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

21.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 21.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 21.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 140

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 54.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/851000/340000 Investitionsdarlehen von
Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

27.900,003611 64

1/851000/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

26.100,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 54.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -54.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,002127

2/852000/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

2/852000/852100 Entsorgungsgebühr 81.000,00 81.000,002113 3113 12

2/852000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

7.900,00 7.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 90.700,00 89.000,00

1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.700,002226

1/852000/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/852000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/852000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

400,00 400,002225 3225 24

1/852000/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

55.000,00 55.000,002225 3225 24

1/852000/752000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
AN GEMEINDEN,
GEMEINDEVERBÄNDE

30.600,00 30.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 90.700,00 89.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 141

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853010 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE HAUPTSTRASSE 4

Operative Gebarung

2/853010/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

10.000,00 10.000,002115 3115 14

2/853010/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

3.100,00 3.100,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.100,00 13.100,00

1/853010/600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/853010/600300 Fernwärme 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/853010/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 2.900,00 2.900,002224 3224 24

1/853010/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/853010/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

400,00 400,002225 3225 24

1/853010/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/853010/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

400,00 400,002225 3225 24

1/853010/728000 Entgelte für sonstige Leistung en 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.100,00 13.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 142

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853040 WOHNGEBÄUDE DR.SCHN.STR. 18/20

Operative Gebarung

2/853040/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

21.000,00 21.000,002115 3115 14

2/853040/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

5.000,00 5.000,002115 3115 14

2/853040/811200 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG (FLUGDÄCHER)

1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/853040/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,002127

2/853040/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.900,00 27.100,00

1/853040/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/853040/400100 MATERIALEN (SOWEIT NICHT
ZUGEORDNET)

100,00 100,002221 3221 23

1/853040/600100 Strom 400,00 400,002222 3222 24

1/853040/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 14.800,00 14.800,002224 3224 24

1/853040/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,002224 3224 24

1/853040/670000 VERSICHERUNGEN 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/853040/680000 Planmäßige Abschreibung 800,002226

1/853040/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/853040/710100 KAPITALERSTRAGSTEUER 100,00 100,002225 3225 24

1/853040/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

500,00 500,002225 3225 24

1/853040/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

3.600,00 3.600,002225 3225 24

1/853040/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

400,00 400,002225 3225 24

1/853040/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.900,00 27.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 143

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853050 WOHNGEBÄUDE DR.SCHN.STR. 22

Operative Gebarung

2/853050/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

10.000,00 10.000,002115 3115 14

2/853050/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

2.400,00 2.400,002115 3115 14

2/853050/811200 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG (FLUGDÄCHER)

700,00 700,002115 3115 14

2/853050/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.200,00 13.200,00

1/853050/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

200,00 200,002221 3221 23

1/853050/600100 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/853050/600300 Fernwärme 2.700,00 2.700,002222 3222 24

1/853050/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 4.500,00 4.500,002224 3224 24

1/853050/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

200,00 200,002224 3224 24

1/853050/670000 VERSICHERUNGEN 900,00 900,002222 3222 24

1/853050/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/853050/710100 KAPITALERSTRAGSTEUER 100,00 100,002225 3225 24

1/853050/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

300,00 300,002225 3225 24

1/853050/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/853050/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 144

1/853050/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.200,00 13.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853060 WOHNGEBÄUDE DR.SCHN.STR. 24

Operative Gebarung

2/853060/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

18.000,00 18.000,002115 3115 14

2/853060/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/853060/811200 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG (FLUGDÄCHER)

1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/853060/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22.100,00 22.100,00

1/853060/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

300,00 300,002221 3221 23

1/853060/600100 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/853060/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 12.600,00 12.600,002224 3224 24

1/853060/618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
ANLAGEN

200,00 200,002224 3224 24

1/853060/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Finanzunternehmen im Inland

200,00 200,002241 3241 25

1/853060/670000 VERSICHERUNGEN 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/853060/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

3.700,00 3.700,002225 3225 24

1/853060/710100 KAPITALERSTRAGSTEUER 100,00 100,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 145

1/853060/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

500,00 500,002225 3225 24

1/853060/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/853060/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

400,00 400,002225 3225 24

1/853060/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.900,00 20.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.200,00 1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/853060/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

1.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853070 WOHNGEBÄUDE BAHNHOFSTRASSE 6

Operative Gebarung

2/853070/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

1.700,00 1.700,002115 3115 14

2/853070/811100 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

700,00 700,002115 3115 14

2/853070/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.400,00 2.400,00

1/853070/400000 GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTS-
GÜTER DES ANLAGEVERMÖGENS

100,00 100,002221 3221 23

1/853070/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.300,00 1.300,002224 3224 24

1/853070/670000 VERSICHERUNGEN 200,00 200,002222 3222 24

1/853070/680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,002226

1/853070/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

200,00 200,002225 3225 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 146

1/853070/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

100,00 100,002225 3225 24

1/853070/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24

1/853070/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853080 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE PISWEG 20

Operative Gebarung

2/853080/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

11.200,00 11.200,002115 3115 14

2/853080/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

3.900,00 3.900,002115 3115 14

2/853080/811200 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

700,00 700,002115 3115 14

2/853080/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.100,00 15.800,00

1/853080/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

300,00 300,002221 3221 23

1/853080/451000 BRENNSTOFFE 5.100,00 5.100,002221 3221 23

1/853080/600100 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/853080/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/853080/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Finanzunternehmen im Inland

100,00 100,002241 3241 25

1/853080/670000 VERSICHERUNGEN 2.200,00 2.200,002222 3222 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 147

1/853080/680000 Planmäßige Abschreibung 300,002226

1/853080/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/853080/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

200,00 200,002225 3225 24

1/853080/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/853080/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

300,00 300,002225 3225 24

1/853080/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.500,00 15.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/853080/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853130 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE PISWEGERSTRASSE 16

Operative Gebarung

2/853130/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

4.900,00 4.900,002115 3115 14

2/853130/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,002127

2/853130/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.600,00 5.000,00

1/853130/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

300,00 300,002221 3221 23

1/853130/600100 Strom 200,00 200,002222 3222 24

1/853130/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 900,00 900,002224 3224 24



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 148

1/853130/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Finanzunternehmen im Inland

1.100,00 1.100,002241 3241 25

1/853130/670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,002222 3222 24

1/853130/680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,002226

1/853130/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/853130/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

100,00 100,002225 3225 24

1/853130/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

500,00 500,002225 3225 24

1/853130/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

200,00 200,002225 3225 24

1/853130/728000 ENTGELTE F. SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.700,00 4.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/853130/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -800,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853150 GEBÄUDE PROF.LÖW-STRASSE 4

Operative Gebarung

2/853150/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

400,00 400,002115 3115 14

2/853150/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 400,00

1/853150/670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,002222 3222 24

1/853150/680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,002226



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 149

1/853150/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

853200 GEBÄUDE HEMMAWEG 6

Operative Gebarung

2/853200/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

2.400,00 2.400,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.400,00 2.400,00

1/853200/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/853200/700000 MIETZINSE 300,00 300,002223 3223 24

1/853200/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 150

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Operative Gebarung

2/859000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND
VERPACHTUNG

500,00 500,002115 3115 14

2/859000/811100 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG
UND VER-

16.300,00 16.300,002115 3115 14

2/859000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.800,002127

2/859000/823000 ZINSEN 200,00 200,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31.800,00 17.000,00

1/859000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

200,00 200,002221 3221 23

1/859000/600100 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/859000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 3.400,00 3.400,002224 3224 24

1/859000/670000 VERSICHERUNGEN 4.700,00 4.700,002222 3222 24

1/859000/680000 Planmäßige Abschreibung 14.800,002226

1/859000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/859000/720009 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN9

200,00 200,002225 3225 24

1/859000/720109 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

4.100,00 4.100,002225 3225 24

1/859000/720209 KOSTENBEITRÄGE (KOSTENERSÄTZE
FÜR LEISTUNGEN)

700,00 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.800,00 17.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 151

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 152

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000/823000 ZINSEN 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00

1/910000/659000 GELDVERKEHRSSPESEN 3.100,00 3.100,002244 3244 24

1/910000/710100 KAPITALERSTRAGSTEUER 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -3.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 GRUNDSTEUER VON LAND- UND
FORSTWIRTSCHAFTLICHEN

11.000,00 11.000,002111 3111 10

2/920000/831000 GRUNDSTEUER VON DEN
GRUNDSTÜCKEN

55.400,00 55.400,002111 3111 10

2/920000/833000 KOMMUNALSTEUER 95.000,00 95.000,002111 3111 10

2/920000/834100 ORTSTAXE 16.500,00 16.500,002111 3111 10

2/920000/834200 Pauschalierte Ortstaxe 5.700,00 5.700,002111 3111 10



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 153

2/920000/837000 LUSTBARKEITSABGABE
(VERGNÜGUNGSSTEUER)

1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000/838000 ABGABE FÜR DAS HALTEN VON
TIEREN

2.100,00 2.100,002111 3111 10

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgaben 6.500,00 6.500,002111 3111 10

2/920000/849000 NEBENANSPRÜCHE 200,00 200,002111 3111 10

2/920000/856000 VERWALTUNGSABGABEN 3.400,00 3.400,002111 3111 10

2/920000/857000 KOMMISSIONSGEBÜHREN 500,00 500,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 197.300,00 197.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 197.300,00 197.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 197.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 197.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 197.300,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000/834000 TOURISMUSABGABE 4.000,00 4.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.000,00 4.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.000,00 4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 154

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000/859000 BEDARFSAUSGLEICH 1.035.500,00 1.035.500,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.035.500,00 1.035.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.035.500,00 1.035.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.035.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.035.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.035.500,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/930000/751130 Transfers an Länder - Landesumlage 45.500,00 45.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.500,00 45.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.500,00 -45.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.500,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 155

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.500,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000/861300 Bedarfszuweisungsmittel
Gemeindefinanzausgleich

265.000,00 265.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 265.000,00 265.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 265.000,00 265.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 265.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 265.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 265.000,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 156

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000/860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - Finanzzuweisung § 24
FAG

104.200,00 104.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 104.200,00 104.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 104.200,00 104.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 104.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 104.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 104.200,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000/861000 LFD.TRANSF.ZHLG. VON LÄNDER
BUNDESPFLEGEFONDSZUSCHUSS

39.900,00 39.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.900,00 39.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 39.900,00 39.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 39.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 39.900,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:01 von Johann Schöffmann Seite 157

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 39.900,00



Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:02 von Johann Schöffmann Seite 158



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:03 von Johann Schöffmann Seite 161

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 216.500,00 15.200,00 201.300,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.035.500,00 1.035.500,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 282.700,00 280.000,00 2.700,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 246.500,00 30.000,00 216.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 151.900,00 118.600,00 33.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 513.600,00 7.900,00 505.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 18.800,00 18.800,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 5.500,00 4.200,00 1.300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.471.000,00 455.900,00 2.015.100,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 466.800,00 47.500,00 419.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 64.600,00 64.600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 69.500,00 9.200,00 60.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 798.700,00 309.600,00 489.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 16.800,00 13.500,00 3.300,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 894.900,00 40.500,00 854.400,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 122.900,00 122.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.434.200,00 420.300,00 2.013.900,00Summe 2 (Aufwendungen)29

36.800,00 35.600,00 1.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:03 von Johann Schöffmann Seite 162

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 88.000,00 21.000,00 67.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 Gruppen 304 bis 308

88.000,00 21.000,00 67.000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

0,00 0,00 0,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

88.000,00 21.000,00 67.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:03 von Johann Schöffmann Seite 163

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 27.900,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 28.700,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

56.600,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-56.600,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 0,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 68.200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

68.200,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:03 von Johann Schöffmann Seite 164



Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Seite 167Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:04 von Johann Schöffmann

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

B
e
a
m

te
 V

e
rw

a
lt
u
n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

A
n
g
e
st

e
lle

 g
a
n
z
jä

h
ri
g

5
2
0
0
0
0
 -

 5
2
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 A

rb
e
it
e
r

n
ic

h
t 
g
a
n
z
jä

h
ri
g

5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

so
n
st

.
A

u
fw

a
n
d
s
e
n
ts

c
h
ä
d
ig

u
n

g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
s
v
e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

so
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 F

a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

so
n
st

ig
e
 D

G
B

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
0
9
9

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
7
2
4
0
0
0
 -

 7
2
4
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane
1.700 1.700

01 010000 Zentralamt 136.500 44.800 4.600 11.100 2.600 9.200 1.000 9.300 16.700 2.000 237.800

Summe Gruppe 0 136.500 44.800 4.600 11.100 2.600 9.200 1.000 9.300 18.400 2.000 239.500

2 21 211000 Volksschulen 13.500 600 2.900 17.000

211100 Volksschulen 8.500 400 1.800 10.700

26 264000 Eislaufplätze und -hallen
1.000 100 1.100

Summe Gruppe 2 22.000 1.000 1.100 4.700 28.800

3 39 390100 GURKER DOM - AUFWAND
10.100 2.700 500 1.900 15.200

Summe Gruppe 3 10.100 2.700 500 1.900 15.200

8 82 820000 Wirtschaftshöfe 72.800 1.200 2.000 3.100 18.000 1.000 98.100

83 831000 Freibäder 19.000 900 4.500 24.400

85 851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 31.800 600 2.200 3.000 1.600 7.800 47.000

Summe Gruppe 8 123.600 600 3.400 5.000 5.600 30.300 1.000 169.500

Summe gesamt 136.500 44.800 160.300 11.100 3.700 3.200 12.600 6.000 16.500 55.300 3.000 453.000



Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:04 von Johann Schöffmann Seite 168



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:05 von Johann Schöffmann Seite 171

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.174.600,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

21.000,00 0,00

0,001.153.600,00

Schülerbetreuung2/232000/860000 6.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/300000 21.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Müllbeseitigung2/852000/860000 7.900,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000/859000 1.035.500,00BEDARFSAUSGLEICH

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860100 104.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern -
Finanzzuweisung § 24 FAG

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 458.300,00 623.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

67.000,00 0,00

623.600,00391.300,00

GURKER DOM - AUFWAND2/390100/861200 35.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Allgemeine Wohnbauförderung2/480000/861100 40.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen2/612000/861100 6.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Straßen und Wege2/616000/301100 63.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Straßenreinigung2/814000/861100 5.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren2/816000/301100 4.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000/861300 265.000,00Bedarfszuweisungsmittel Gemeindefinanzausgleich

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/861000 39.900,00LFD.TRANSF.ZHLG. VON LÄNDER
BUNDESPFLEGEFONDSZUSCHUSS

Freiwillige Feuerwehr Gurk1/163000/751200 200,00Transfers an Länder - Stützpunktfeuerwehr

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751300 200,00Transfers an Länder - Beitrag Sondeerpüdagogisches Zentrum

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751500 10.900,00Transfers an Länder - Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000/751900 25.400,00Transfers an Länder - Kostenanteil für Kindertagesstätten

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/751600 346.000,00Transfers an Länder - Sozialhilfe Kopfquote

Gesundheitsamt1/500000/751110 3.100,00Transfers an Länder - Transf.Zhlg. gem. Sprengelärztegesetz

Rettungsdienste1/530000/751140 11.900,00Transfers an Länder - Rettungsbeitrag

Betriebsabgangsdeckung1/560000/751120 180.400,00Transfers an Länder - Abgangsdeckung Krankenanstalten

Landesumlage1/930000/751130 45.500,00Transfers an Länder - Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 4.200,00 234.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

234.900,004.200,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:05 von Johann Schöffmann Seite 172

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 4.200,00 234.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

234.900,004.200,00

Schülerbetreuung2/232000/862000 4.200,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752400 4.400,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeserviezentrum

Pensionen1/080000/752500 89.900,00Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - Gemeindeservicezentrum

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/752200 75.900,00Transfers an Schulgemeindeverband

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/752300 4.400,00Transfers an Gemeinden, Gde.Verb. u. Fonds - Umlage
Sozialhilfeverband

Wirtschaftshöfe1/820000/752500 19.800,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/752500 9.900,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/752000 30.600,00LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN AN GEMEINDEN,
GEMEINDEVERBÄNDE

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 36.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

36.400,000,00

Hilfsamt1/012000/754300 1.000,00Beitrag Gemeindeservicezentrum

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000/754000 1.300,00LFD.TRANSF.ZHLG. TR.ÖFF.RECHTS
JAHRESFORTBILDUNGSKOSTEN

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000/754200 1.200,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Kärntner Verwaltungsakademie

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754100 19.400,00LFD.TRANSF.ZHLG. TR.ÖFF.RECHTS BEITRAG KTN.
SCHULBAUFONDS

Verkehr, Sonstiges1/690000/754500 5.300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

Produktionsförderung1/742000/754600 5.100,00Förderung künstliche Besamungen

Produktionsförderung1/742000/754610 600,00Stutenbeiträge

Produktionsförderung1/742000/754620 2.500,00Förderung Piroplasmose

Gesamtsumme 1.637.100,00 894.900,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:06 von Johann Schöffmann Seite 175

8/9990934/00002 Verr.Rücklage Ern.Rückl.  Bühne 1.800,00 1.800,00

8/9990934/00003 Verr.Rücklage Wva-Gurk 10.000,00 10.000,00

8/9990934/00004 Verr.Rücklage Kanal-Gurk/Pisweg 80.000,00 80.000,00

8/9990934/00005 Verr.Rücklage Müllabfuhr 90.000,00 90.000,00

8/9990934/00008 Verr.Rücklage Grunderwerb 63.000,00 63.000,00

8/9990934/00010 Verr.Rücklage Mieth. Hemmaweg 5 50.000,00 50.000,00

8/9990934/00011 Verr.Rücklage Hauptstrasse 4 26.000,00 26.000,00

8/9990934/00012 Verr.Rücklage Mieth. Dr.Schn.18/20 100.000,00 100.000,00

8/9990934/00013 Verr.Rücklage Mieth. Dr.Schn.S. 22 20.000,00 20.000,00

8/9990934/00014 Verr.Rücklage Mieth. Dr.Schn.S. 24 79.000,00 79.000,00

8/9990934/00015 Verr.Rücklage Mieth. Bahnhofstr. 6 12.000,00 12.000,00

8/9990934/00016 Verr.Rücklage Mieth. Pisweg 20 29.000,00 29.000,00

8/9990934/00017 Verr.Rücklage Mieth. Pisw.Str. 16 22.000,00 22.000,00

8/9990934/00019 Verr.Rücklage Hemmaweg 6 9.000,00 9.000,00

8/9990934/00020 Verr.Rücklage Zuschuss Spk.Förd.V. 8.200,00 8.200,00

8/9990934/00021 Verr.Rücklage AOH-Allgemein 5.800,00 5.800,00

0,00Gesamtsummen 0,00 605.800,00605.800,00 0,00



Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:06 von Johann Schöffmann Seite 176



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:07 von Johann Schöffmann Seite 178

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

2

10000 Austria Anadi Bank /AT

u

Wohnh.Dr.Schn.Str.24, KLAGENFURT, Austria Anadi Bank
1,000% EUR

01.01.1963 -

31.12.2031
853060

3

10000 Austria Anadi Bank /AT

u

Wohnhaus Pisweg 20, KLAGENFURT, Austria Anadi Bank
1,000% EUR

01.01.1966 -

31.12.2035
853080

4

10000 Austria Anadi Bank /AT

u

Wohnhaus Pisweg 20, KLAGENFURT, Austria Anadi Bank
1,000% EUR

01.01.1966 -

31.12.2035
853080

14

10000 Austria Anadi Bank /AT

u

Piswegerstrasse 16, WOHNBAUFÖRD.DARLEHEN, Austrian
Anadi Bank 1,000% EUR

01.01.1994 -

31.12.2042

853130

16

10000 Austria Anadi Bank /AT

u

Radweg Gurktal, Regionalfondsdarlehen, Hypo
2,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2020
616000

12

10001 Kommunalkredit Austria /AT

u

Kläranlage u. Kanal, DARLEHEN, Kommunalkredit Austria
2,000% EUR

01.01.1992 -

31.12.2031
851000

17

10002 BAWAG PSK /AT

u

Kläranlage u.Kanal Gurk-Pisweg, Darlehen, BAWAG PSK
1,142% EUR

01.01.2009 -

31.12.2036
851000

18

10003 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

u

Kläranlage u.Kanal Gurk-Pisweg, Darlehen, Kärntner
Wasserwirtschaftsfonds 1,000% EUR

01.01.2010 -

31.12.2046

851000

20

10003 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

u

Wasserbehälter Pisweg, Darlehen, Kärntner
Wasserwirtschaftsfonds 0,000% EUR

01.01.2018 -

31.12.2018

850000

21

10003 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

u

Kanalschachtsanierungen BA 13, Darlehen, Kärntner
Wasserwirtschaftsfonds 0,000% EUR

01.01.2018 -

31.12.2018

851000

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 179Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:07 von Johann Schöffmann

2

10000
13.800,00 1.200,00 200,00 1.400,00 1.400,0012.600,0065.405,55

3

10000
5.000,00 300,00 100,00 400,00 400,004.700,0017.150,79

4

10000
5.000,00 300,00 100,00 400,00 400,004.700,0017.150,79

14

10000
37.200,00 800,00 1.100,00 1.900,00 1.900,0036.400,0044.693,79

16

10000
86.100,00 59.500,00 1.700,00 61.200,00 61.200,0026.600,00250.000,00

12

10001
166.500,00 27.900,00 3.200,00 31.100,00 31.100,00138.600,00757.686,96

17

10002
445.600,00 26.100,00 2.000,00 28.100,00 28.100,00419.500,00650.000,00

18

10003
663.200,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00669.900,00534.380,00

20

10003
22.000,00 200,00 200,00 200,00 200,0022.200,00

21

10003
16.600,00 16.600,0021.280,00

1.461.000,00 6.900,00 116.100,00 15.300,00 131.400,00 0,00 131.400,001.351.800,00



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:07 von Johann Schöffmann Seite 180

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 181Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:07 von Johann Schöffmann

1.461.000,00 6.900,00 116.100,00 15.300,00 131.400,00 0,00 131.400,001.351.800,00

86.100,00 0,00 59.500,00 1.700,00 61.200,00 0,00 26.600,00 61.200,00

1.374.900,00 6.900,00 56.600,00 13.600,00 70.200,00 0,00 1.325.200,00 70.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:07 von Johann Schöffmann Seite 182



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:08 von Johann Schöffmann Seite 185

0 6.000,00 1.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 300,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 15.100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 20.100,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 600,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 5.200,00Gesundheit

6 0,00 17.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 5.200,00Wirtschaftsförderung

8 178.000,00 119.400,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 184.000,00 184.000,00



Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:08 von Johann Schöffmann Seite 186



Abgaben und Steuern





 
 
 

ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN  (Beiträge, Steuern, Gebühren) 
und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde 

(Zum Zeitpunkt der Beschlußfassung des Voranschlages) 
 
 

 
Art 

der Abgabe bzw. 
des privatrechtlichen Entgeltes 

 

 
Verordnung/ 
Beschluß des 

Gemeinderates 
vom 

Hebesatz 
v.H./v.T. 

der 
Bemessungsgrundlage 

oder 

Betrag 
(inkl. UST) 

je Einheit 

GRUNDSTEUER von land- u. 
forstwirtschaftlichen Betrieben 

11.03.1992 500 v. H. des Meßbetrages 

GRUNDSTEUER von den 
Grundstücken 

11.03.1992 500 v. H. des Meßbetrages 

ORTS- u. KURTAXEN 16.12.2005 € 0,70 je Person und Nächtigung 

WIRTSCHAFTSHOF 
a) für Arbeiter 
b) für Kommunalfahrzeug 
c) für Rasentraktor 
d) für Lader 

21.12.2018 

 
€ 31,-- 
€ 31,-- 
€ 31,-- 
€ 31,-- 

 
je Stunde 
je Stunde 
je Stunde 
je Stunde 

VERGNÜGUNGSSTEUERN 
a) für Veranstaltungen 
b) für Filmvorführungen 
zusätzliche Pauschbeträge sind nicht 
anzuführen 

17.10.2013 
15. v.H. 
10. v.H. 

des Eintrittsgeldes 
des Eintrittsgeldes 

HUNDEABGABE 19.12.1997 
€ 10,90 
€ 10,90 
€ 21,80 

je Wachhund 
je Hund f. Berufsausüb. 
je sonstigen Hund 

GEBRAUCHSABGABE  keine näheren Angaben erforderlich 

AUSGLEICHSABGABE 
je Stellplatz oder Garage 

  
für mehrspurige KFZ 
für einspurige KFZ 

PARKGEBÜHR    

STRASSENMEHRBENÜTZUNGS-
BEITRÄGE 06.11.1970   

DECKUMLAGE 17.12.2010 € 7,27 
für jedes deckfähige 
weibliche Rind 

FRIEDHOFSGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE 
a) WVA Gurk 
b) WVA Pisweg 
 

 
16.12.2011 
16.12.2011 

 

 
€ 1.453,--  
€ 1.453,--  

 

 
je Bewertungseinheit 

WASSERAUFSCHLIESSUNGS-
GEBÜHREN   

 
je m³ des Grundstückes 

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:09 von Johann Schöffmann Seite 189



 
 
 

WASSERBEZUGSGEBÜHREN 
a) WVA Gurk 
b) WVA Pisweg 

 
21.12.2018 
21.12.2018 

 

 
€ 1,20   
€ 1,20   

 

 
 
je m³ Wasserverbrauch 
 
 

KANALANSCHLUSSBEITRÄGE 
a) Kanal Gurk/Pisweg Schmutzwasser 
b) Kanal Gurk/Pisweg Regenwasser 
 

05.11.2009 
05.11.2009 

€ 2.543,55 
€    715,-- 

je Bewertungseinheit 

KANALAUFSCHLIESSUNGSBEI- 
TRÄGE 

   

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 
a) Kanal Gurk/Pisweg Schmutzwasser 
    Kanal Gurk/Pisweg Regenwasser 
b) Kanal Gurk/Pisweg 
 

 
05.11.2009 
05.11.2009 
05.11.2009 

 

 
€ 110,-- 
€   33,-- 
€   1,65 

 

 
je Bewertungseinheit 
je Bewertungseinheit 
je m³ Wasserverbrauch 
 

MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN 
a)    Hausmüll je Sack 
          120 lt. Tonne 14-tägig 
          240 lt. Tonne 14-tägig 
          1100 lt. Tonne 14-tägig 
          120 lt. Biotonne 
          240 lt. Biotonne 
          120 lt. Tonne vierwöchentlich 
            60 lt. Sonderbereich 

19.12.2008 

 
€   3,15 
€   6,17 
€   9,86 
€ 52,33 
€   6,17 
€   9,86 
€   9,22 
€   3,15 

 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung        

KINDERGARTENBEITRÄGE 
a) halbtägig ohne Verpflegung 
b) Geschwisterkinder 

 
 

 
 

 
je Kind monatlich 
je Kind monatlich 

BUCHLEIHGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

SCHLACHTHOFBENÜTZUNGSGEB.  keine näheren Angaben erforderlich 

FÄKALIENABFUHRGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

WAAGGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

MARKTSTANDSGEBÜHREN 15.12.2017 keine näheren Angaben erforderlich 

WC-ANLAGENBENÜTZUNGSGEB.  keine näheren Angaben erforderlich 

BADEGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

BESTATTUNGSGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

 
 

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:09 von Johann Schöffmann Seite 190



Stellenplanverordnung





G
ed

ru
ck

t a
m

: 2
7.

12
.2

01
9 

11
:0

7:
09

 v
on

 J
oh

an
n 

S
ch

öf
fm

an
n

S
ei

te
 1

93



G
ed

ru
ck

t a
m

: 2
7.

12
.2

01
9 

11
:0

7:
09

 v
on

 J
oh

an
n 

S
ch

öf
fm

an
n

S
ei

te
 1

94



Erläuterungen Voranschlag





Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2020 

 

Textliche Erläuterungen 
 
 
gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 
80/2019, zum Voranschlag 2020  
 
 
1. Wesentliche Ziele und Strategien: 
 
Der Voranschlag wurde erstmals nach den Vorgaben der VRV 2015 erstellt, und 
zwar wie bisher nach den Grundsätzen der Zweckmäßigkeit, Sparsamkeit, 
Gesetzmäßigkeit und Wirtschaftlichkeit. Durch die Veranschlagung des gesamten 
Gemeindefinanzausgleichs konnte der Finanzierungshaushalt auch 2020 wieder 
ausgeglichen erstellt werden. Es konnte aber keinerlei investive Maßnahmen in 
den Haushalt eingebaut werden. 
 
 
2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 
 
Im Vergleich zu den Vorjahren muss festgestellt werden, dass ein 
Haushaltsgleich immer schwieriger erzielt werden kann. Durch den steten 
Anstieg der Aufwendungen im Bereich der Sozialhilfe, der Krankenanstalten, der 
Kinderbetreuungseinrichtungen, der Beiträge an den Pensionsfonds usw. wird der 
finanzielle Spielraum der Gemeinden immer geringer. Sollte sich die 
Einnahmensituation in den nächsten Jahren nicht merklich verbessern, wird auch 
die Gemeinde Gurk eine Abgangsgemeinde werden. Vor allem die 
Beitragsleistungen an den Pensionsfonds steigen in den nächsten Jahren in 
einem nicht mehr finanzierbaren Ausmaß. 
 
3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:1 
 
3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 
Erträge:        € 3,291.800,-- 
Aufwendungen:        € 3,309.900,-- 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €  
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €  
 

 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:2   €      18.100,-- 
 
 
 
3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

                                                           
1 Übernahme der Daten aus § 2 Abs. 1 und 2 der Voranschlagverordnung 2020. 
2 Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015. 

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:09 von Johann Schöffmann Seite 197



 
Einzahlungen:       € 2,471.000,-- 
Auszahlungen:        € 2,471.000,-- 
 

 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:3 €               0,-- 
 
 
3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

Siehe Punkt 1 und 2. 
 
4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und 

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 
2015  

 
Die Bewertung erfolgte gemäß den Vorgaben der VRV 2015. Abweichungen von 
der VRV erfolgten nach den speziellen Vorgaben der Abteilung 3 beim Amt der 
Kärntner Landesregierung. Die einzelnen Vermögenswerte bzw. die 
Transferzahlungen wurden auf Grund von Finanzierungsplänen und der 
Buchhaltungsunterlagen erhoben. 
 
5. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 

2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/20134 
 

Nicht erforderlich 

                                                           
3 Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015. 
4 An dieser Stelle kann – wenn erforderlich – die Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer 
Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013 erfolgen: Danach haben die Gemeinden bei der 
Erstellung ihrer jährlichen Voranschläge den Zusammenhang zwischen dem Voranschlag und dem nach ESVG 
jeweils zu verantwortenden Bereich mittels einer einfachen Überleitungstabelle zu dokumentieren und die 
vereinbarten Fiskalregeln einzuhalten. Abweichungen von der festgelegten mittelfristigen Planung sind zu 
erläutern. 

Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:09 von Johann Schöffmann Seite 198



Marktgemeinde Gurk

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 199Gedruckt am: 27.12.2019 11:07:09 von Johann Schöffmann

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen7

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten11

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen15

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)19

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)41

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis83

Querschnitt (Anlage 5b)159

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung165

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)169

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)173

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)177

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)183

Abgaben und Steuern187

Stellenplanverordnung191

Erläuterungen Voranschlag195


